
 
Elinkeino-ohjelma 2026-2029 
  
KHALL 09.03.2026     
87/14.00.01/2026   
 
 
Valmistelija Yrityskoordinaattori Antero Peiponen p. 040 161504 

 
Edellisen kauden Elinvoimaohjelma 2023-2025 päättyi viime vuoden 
vaihteeseen. Organisaatiouudistuksen ja uusien rekrytointien 
yhteydessä tehdyt linjaukset määrittelivät elinvoiman ja 
elinkeinopolitiikan osittain eri hallinonaloille. Tämän vuoksi uusi 
ohjelma (vuodet 2026-2029) painottuu elinkeinoelämän 
vahvistamiseen ja uudistamiseen hyväksytyn kuntastrategian 
mukaisesti. 
 
Elinkeino-ohjelman tavoitteena on, että kunta toimii aktiivisena 
mahdollistajana ja kumppanina, joka tukee yritystoiminnan kasvua, 
työpaikkojen syntyä ja talouden kestävää kehitystä. Ohjelma on 
käytännön työkalu kunnan päätöksenteolle, elinkeinoyksikölle, 
yrittäjille ja mahdollisille kehittämistoimijoille. 
 
Ohjelman laatiminen on aloitettu elinkeinoelämän tilannekuvalle 
2025.  Tilannekuvasta käy ilmi, että yksityisen sektorin 
työpaikkakehitys on ollut negatiivinen ja tulonsaajien mediaanitulot 
ovat verrokkikuntia alhaisemmat. Nämä seikat ovat osaltaan 
vaikuttaneet siihen, että kunnan taloudellinen liikkumavara on 
heikompi kuin samankokoisten kuntien keskiarvo. Tämän 
kehityskulun muuttamiseksi on määrätietoisesti hyödynnettävä 
Rantasalmen omia vahvuuksia. Näitä ovat yritystiheys, joka on alle 
4000 asukkaan kuntien joukossa kokoluokkansa kärkeä, 
veturiyritysten kasvuhalukkuus sekä heijastevaikutukset 
mikroyrityskenttään ja työllisyyteen. Myös palveluyritysten 
sinnikkyys on vahvuus, joka pitää yksityistä palvelutarjontaa yllä.  
 
Ohjelman tausta-aineistona on käytetty MDI:n laatimaa Rantasalmen 
Elinvoima-, vetovoima- ja pitovoima analyysiä 2024, yrityskäyntien 
haastattelutuloksia sekä Elinkeinotiimin ja yrittäjien 
työryhmätuloksia. Lisäksi kunta pyysi lausunnot kahdelta yrittäjien 
etujärjestöltä (Rantasalmen Yrittäjät ja MTK Rantasalmi).  Elinkeino-
ohjelma noudattaa Rantasalmen kunnan hyväksyttyä strategiaa, jossa 
päämäärät ovat 1) Monipuolinen elinkeinoelämä ja kokeileva kunta 2) 
Energiaomavaraisuus ja toimiva infrastruktuuri.  
 
Liitteennä on luonnos Rantasalmen kunnan elinkeino-ohjelmaksi 
vuosille 2026-2029 ja ohjelman toimenpideliite. 
 
Ohjelman toteutumista seurataan yritysten toimipaikkojen määrän ja 
avoimen sektorin työpaikkojen lukumäärän kehityksellä. 



- yritysten toimipaikat:  v.2023 267 tavoite v.2028 280 
- työpaikkojen määrä: v.2023 722 tavoite v.2028 780 
 
Elinkeino-ohjelman toimenpiteet jakautuvat 4 eri osakokonaisuuteen. 
Jokaisen toimenpiteen kohdalla on otsikkotasolla nimetty tehtävät, 
joita ohjelmakaudella toteutetaan. Yksityiskohtaisemmat tiedot ja 
mittarit löytyvät toimenpideluettelosta. 
 
Osakokonaisuudet: 
1. Veturi- ja kasvuyritykset 
2. Maa- ja metsätalous 
3. Mikroyritykset 
4. Uusyritystoiminta ja omistajanvaihdokset 
 
Vuosille 2027–28 suuntautuvissa toimenpiteissä on 
budjettivaikutuksia, jotka tulee ottaa huomioon talousvalmisteluissa. 
 
Lausuntomenettely ja osallistaminen 
Elinkeino-ohjelman yleinen lausuntokierros toteutetaan 10.–
23.3.2026. Lausunnot pyydetään ensisijaisesti lausuntopalvelu.fi-
palvelun kautta, jossa ohjelma liitteineen on saatavilla 
kommentoitavaksi ohjaavilla kysymyksillä. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Leskinen Rainer 
 

Päätösehdotus: 
Kunnanhallitus päättää merkitä Elinkeino-ohjelman valmistelun 
tilanteen tietoonsa sekä pyytää lausunnot ohjelmaluonnoksesta 
ensisijaisesti lausuntopalvelu.fi-palvelun kautta ajalla 10.-23.3.2026. 
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